РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	от
	27.12.2017 г.
	№
	 26

         182300,  г. Пустошка

Принято на четвертой очередной сессии Собрания депутатов района шестого созыва

О порядке предоставления и распределения иных межбюджетных  трансфертов из бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский район»

На основании ст. 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Закона Псковской области от 19.12.2008 г. № 816-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Псковской области», подпункта 2 пункта 5 Постановления Администрации Псковской области от 25.10.2017 г. № 442 «О порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений Псковской области», руководствуясь Уставом муниципального образования "Пустошкинский район", Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:
          1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский район» (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов района                                                                            Д.В.Зарембо

Глава района                                                                                   Ю.В.Жуков
Утверждено

решением Собрания депутатов

Пустошкинского  района

от 27.12.2017  № 26

ПОРЯДОК

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает предоставление и распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский  район» (далее – иные межбюджетные трансферты).

1.2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Финансовое управление Администрации Пустошкинского района (далее – финансовое управление).

2. Цели и условия предоставления иных
межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений в целях частичного возмещения затрат местным администрациям сельских поселений области на приобретение для автомобильного транспорта горюче-смазочных материалов, необходимых для перевозки работников государственного бюджетного учреждения Псковской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Псковской области» (далее - ГБУ «МФЦ») до места предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский район» (далее - маршрут перевозки).

2.2. Маршруты перевозки и графики работы работников ГБУ «МФЦ» на территории сельских поселений области утверждаются Государственным управлением по связи и массовым коммуникациям Псковской области (далее – Управление).

2.3. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

1) соблюдение утвержденных Управлением маршрутов перевозки и графиков работы работников ГБУ «МФЦ» на территории сельских поселений;

2) соблюдение установленного пунктом 3.13  настоящего Порядка срока перечисления в бюджеты сельских поселений в соответствии с настоящим Порядком иных межбюджетных трансфертов.

2.4. Иные межбюджетные трансферты имеют целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка.

3. Порядок предоставления и распределения иных
 межбюджетных трансфертов

3.1. Распределение между бюджетами сельских поселений и общий объем иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются полученные из областного бюджета иные межбюджетные трансферты, устанавливается решением Собрания депутатов о бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на текущий финансовый год и плановый период.

3.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных финансовому управлению на предоставление иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году.

3.3. Размер иных межбюджетных трансфертов i-го муниципального района области (Рi) за отчетный период определяется по формуле:

Рi = [image: image1.wmf]∑

Рiп,

где:

Рiп – размер иных межбюджетных трансфертов i-го сельского поселения, входящего в состав i-го муниципального района области, за отчетный период определяется по формуле:

Рiп = Кiп × (Siп × N),

где:

Кiп – количество рейсов, выполненных в отчетном периоде по маршруту перевозки;

Siп - протяженность маршрута перевозки (км);

N - норматив затрат на выполнение одного рейса по маршруту перевозки, составляющий 3,89 руб.

3.4. Под отчетным периодом в целях настоящего Порядка понимается период с мая по сентябрь 2017 года, а начиная с октября 2017 года – квартал.

3.5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения, заключенного между Администрацией Пустошкинского района и администрациями сельских поселений по установленной форме (далее – соглашение).

3.6. Для заключения соглашения администрации сельских поселений представляют в Администрацию Пустошкинского района проект соглашения.

3.7. Администрация Пустошкинского района в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 3.6 настоящего Порядка, проверяет их на соответствие требованиям настоящего Порядка и по результатам проверки:

1) в случае соответствия представленных документов требованиям пунктов 1.1 - 3.2, 3.6 настоящего Порядка - заключает соглашение;

2) в случае несоответствия представленных документов требованиям  1.1 - 3.2, 3.6 настоящего Порядка и (или) выявления в них недостоверных сведений направляет в администрацию сельского поселения письменное уведомление об отказе в заключении соглашения с указанием причин такого отказа.

3.8. После устранения выявленных Администрацией Пустошкинского района недостатков, указанных в подпункте 2 пункта 3.7 настоящего Порядка, администрация сельского поселения вправе повторно представить в Администрацию Пустошкинского района документы, указанные в пункте 3.6 настоящего Порядка.

3.9. Для получения иных межбюджетных трансфертов заключившие соглашения администрации сельских поселений ежеквартально до 22 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в финансовое управление заявки на предоставление иных межбюджетных трансфертов, составленные по форме, установленной Администрацией Пустошкинского района (далее – заявки), иные предусмотренные соглашением документы.

Финансовое управление ежемесячно запрашивает в Территориально-обособленное структурное подразделение ГБУ «МФЦ»:

- утвержденный график работы удаленных рабочих мест территориально-обособленных структурных подразделений ГБУ «МФЦ»;

- отчет по поездкам в ТОСП (отчет по ТОСП, которые обслуживаются совместно с главами волостей по первому и второму этапу).

За отчетный период с мая по сентябрь 2017 года заявки представляются в финансовое управление до 18 декабря 2017 года.

3.10. При составлении заявок расчет размера иных межбюджетных трансфертов осуществляется отдельно в отношении каждого сельского поселения в соответствии с пунктами 3.3, 3.4 настоящего Порядка.

3.11. Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 3.9 настоящего Порядка, проверяет их на соответствие требованиям настоящего Порядка, условиям соглашения и:

1) в случае соответствия представленных документов требованиям пунктов 1.1 - 3.5, 3.9, 3.10  настоящего Порядка, условиям соглашения - представляет в Управление заявку на финансирование для предоставления иных межбюджетных трансфертов;

2) в случае несоответствия представленных документов требованиям пунктов 1.1 – 3.5, 3.9, 3.10 настоящего Порядка, условиям соглашения и (или) выявления в документах недостоверных сведений - направляет в администрацию сельского поселения письменное уведомление об отказе в перечислении иных межбюджетных трансфертов с указанием причин такого отказа.

3.12. После устранения выявленных финансовым управлением недостатков, указанных в подпункте 2 пункта 3.11 настоящего Порядка, администрация сельского поселения вправе повторно представить в финансовое управление документы, указанные в пункте 3.9 настоящего Порядка.

3.13. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета в бюджет сельского поселения, администрация которого понесла указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка затраты, осуществляется в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в течение трех рабочих дней со дня получения на лицевой счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением и органами муниципального финансового контроля.

4.2. Администрации сельских поселений представляют в финансовое управление отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов по формам и в сроки, установленные соглашением.

4.3. Финансовое управление вправе запрашивать от администраций сельских поселений информацию и документы, связанные с предоставлением и использованием иных межбюджетных трансфертов.

4.4. Администрации сельских поселений обязаны представлять по запросу финансового управления и в установленные им сроки информацию и документы, связанные с предоставлением и использованием иных межбюджетных трансфертов.

4.5. Администрации сельских поселений несут ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации, настоящего Порядка и соглашения, достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых в соответствии с настоящим Порядком и соглашениями.